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REFERAT FRA BREDBALLE ANTENNELAUG'S ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, 
AFHOLDT D. 25/3-2009, KL. 19:00, I SOGNEGÅRDEN, KIRKEBAKKEN. 

 
 
Dagsorden iflg. vedtægterne: 
 
1. Valg af dirigent, der herefter udpeger stemmetællere 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyr for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse  
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
8. Eventuelt 
 
Formanden, Bjarne Christensen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer (67) 
samt til Jørn Holst, STOFA, og gik derefter over til at følge den omdelte dagsorden. 
 
Ad pkt. 1  
Som dirigent valgtes Peter Sommer Nielsen, der herefter udpegede stemmetællerne.  
 
Peter Sommer Nielsen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovligt varslet ved indkaldelse i VAF og Ugeavisen d. 18/2-09 samt ved en husstands-
uddelt Info, ligesom meddelelse om generalforsamlingen var bragt både på infokanalen 
og lauget´s hjemmeside, og at generalforsamlingen derved var beslutningsdygtig i en-
hver henseende. 
 
Dirigenten fik derefter udleveret de medbragte fuldmagter (3). 
 
Ad pkt. 2 
Formanden, Bjarne Christensen, afgav beretning om foreningens virke i det forløbne år. 
Efter enkelte spørgsmål og svar vedr. betaling for kort til modtagelse af Digitalt TV, 
mulighed for evt. yderligere pakkevalg samt prisen for pakke 1+2 (det vægtede beløb), 
blev beretningen, som bringes andetsteds i denne Info, enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 3 
Regnskabet blev aflagt/kommenteret af kasserer Finn Grønning. 
Efter et enkelt spørgsmål og svar vedr. indtægten for Stofanet, som er internet- 
indtægter, blev regnskabet enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 4 
Bestyrelsens forslag blev motiveret af Finn Grønning, og efter få spørgsmål og svar blev 
forslaget enstemmigt vedtaget. 
  
Ad pkt. 5 
Budgettet for 2009 blev aflagt/kommenteret at kassereren, Finn Grønning. 
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Efter et enkelt spørgsmål vedr. passive medlemmer, som betaler grundkontingentet på 
425,- Kr. blev budgettet enstemmigt vedtaget. 

 
Ad pkt. 6 
På valg til bestyrelsen var Finn Grønning, Knud Nielsen, Søren Germansen og Jytte Jo-
hansen, som alle blev enstemmigt genvalgt. 
 
Ad pkt. 7 
Som suppleanter valgtes Søren Beck og Jens Nørgård. 
 
Ad pkt. 8 
Følgende spørgsmål/kritik blev kommenteret af Jørn Holst, STOFA: 
 

a)  Betaling for kort til modtagelse af Digitale signaler. 
b)  Zaptor-boksen (som stadig ”fryser” periodisk og ofte skal genstartes). 
c)  ”Forvrængning” af Tv-billedet, når det udsendes i enten 4/3 eller 16/9 format. 
d)  TV2 Charlie har været ude af drift i 3 dage, hvilket skyldes, at program- 

 udbyderen har glemt at fremsende et nyt kort til STOFA.  
e)  Telefoni. 
f)  DAB-radio. 
g)  Et medlem mente, at DR´s syns-tolkning var et must-carry program, hvilket Jørn 

Holst tilbageviste, men lovede at undersøge. 
h)  STOFA´s lange svartid – både pr. telefon og mail. 

 
Som afslutning på pkt. 8 fortalte Jørn Holst, at der p.t. er igangværende arbejde i områ-
det ved Markvangen og efterfølgende på Hældagervej, og at dette periodisk kan bevirke 
manglende signal i dagtimerne. 
  
 
Herefter takkede dirigenten og formanden forsamlingen for god ro og orden under gene-
ralforsamlingen og erklærede denne for afsluttet. 
 
 
 
Således passeret, 
Vejle, den 25/3-2009 
 
 
 
Jytte Johansen 
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Bestyrelsens beretning for året 2008: 
 
 
Vi har lige overstået vor programafstemning for året 2009. 
 
Stemmeprocenten nåede denne gang op på 50,8 % eller ca. 0,3 % mindre end i 2007. 
 
Vi er i bestyrelsen absolut tilfredse med interessen og deltagelsen i afstemningen.  
 
Med hensyn til programafgifter har der siden 2007 været en del justeringer og prisforhøjelser hos de 
enkelte programudbydere, ligesom der er kommet enkelte nye programmer til. 
 
I afstemningen var der også mulighed for at stemme på 4 valgbare maksimumsbeløb til dækning for 
udgifterne til betaling af det totale Tv-udbud.  
 
Efter afstemningen kunne det vægtede beløb beregnes til 2.837,68 kr. 
 
De to afstemninger viser, at der i Bredballe Antennelaug er et udbredt ønske om meget høj kvalitet til 
den lavest mulige udgift for adgangen til Radio/Tv-programmer 
 
Når foreningen sammenlignes med andre antenneforeninger/boligforeninger med tilsvarende bredt 
favnende programudbud, ligger prisen i disse andre foreninger op til 1.300 kr. højere om året. 
 
En af årsagerne til prisforskellen ligger primært i, at vort grundlæggende kontingent er på 425 kr., 
hvilket vi har været i stand til at fastholde uændret i snart 10 år.  
 
Beløbet har været anvendt til løbende vedligehold/udbygning af anlægget, så vi i dag står med et næ-
sten komplet superbredbåndsanlæg, der til fulde kan leve op til de krav, der stilles nu og de nærmest 
kommende år. 
 
Vi har i 2008 afholdt 9 bestyrelsesmøder.  
 
Bestyrelsesmøderne har en fast dagsorden, som hver gang omhandler:   
 
 Godkendelse af referat,  
 

Rapport fra administrativt udvalg, herunder opfølgning af   
budgetter og regnskab 
 
Rapport fra teknisk udvalg 
 
Fejlmeldinger med gennemgang af hver enkelt fejlmel-  
ding samt månedens fejlrapport fra Stofa 
 
Info: Herunder drøftelse af og planlægning af indhold og   
udsendelse 
 
Gennemsyn/kontrolmåling af TV-kanaler, hvilket fore- 
tages,  hvor bestyrelsesmødet afholdes 
 
Eventuelt 
 
Samt aftale om næste møde 
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Vi har deltaget i mange møder med andre program- og serviceleverandører med henblik på, hele tiden 
at være ajour med, hvad der tilbydes på markedet og de nyheder, der måtte være på vej.  
Disse informationer anvender vi selvfølgelig i forbindelse med vurdering og planlægning af udvikling 
i vores egen forening. 
 
Vi har i årets løb afholdt flere møder med vor serviceleverandør Stofa, så vi konstant har haft fokus på 
vor tekniske status samt løbende styret udvikling. Vi kan i den forbindelse tilføje, at det er et samar-
bejde, som vi absolut er tilfredse med. 
 
Alle disse aktiviteter giver os et grundlag for at betragte foreningens status inden for Internet og Tv-
programmer, både analoge samt HDMI baserede, som absolut tilfredsstillende. Det gælder både med 
hensyn til kvalitet samt pris. 
 
Vi har været til møde i Antenneforeningen Danmark, der er en sammenslutning af antenneforeninger, 
som alle har det fælles, at de benytter Stofa som serviceleverandør.  
 
Formålet med denne forening er at forhandle og indkøbe programmer til lavest mulige priser samt at 
have erfaringsudvekslinger. Foreningen omfatter pt. ca. 500.000 brugere. 
 
Dette er et godt forum at drøfte programafgifter i, når det gælder vore programudbydere, der alle som 
en søger at få deres snabel ned i foreningernes pengekasse.  
 
Forretningsmetoderne er de allerede godt kendte. 
 
Det gælder om at foretage så mange programændringer som muligt, skabe nye programmer med gamle 
kendte emner og så tilbyde disse vederlagsfrit det første år og så siden opkræve programafgifter.  
 
De sidste erfaringer, vi har måttet erkende, er, at forudsætninger for programindhold absolut ikke hol-
der. 
 
Umiddelbart skulle man tro, at TV2Sport indeholdt alle de fodboldkampe, vi kunne tænke os, men det 
viser sig nu, at denne forudsætning ikke holder, da kampe flyttes tilfældigt mellem TV3 og TV3+ og 
andre nye programmer, herunder 3PULS, som også er under ViaSat. 
 
Det kan blive helt interessant at se, hvad vi skal stemme om til næste programafstemning? 
 
Såfremt der måtte være kommentarer til dette sidste om programmer, beder jeg tilhørerne vente med  
yderligere kommentarer, indtil vi senere når til punktet eventuelt. 
 
Vi har været til FDA messe i Vingsted, hvor så godt som alle programudbydere og serviceudbydere 
var repræsenteret. 
 
Zaptorboksen, som vi alle har mulighed for at benytte os af, er i det løbende år blevet udviklet yderli-
gere.  
 
Her kan du se dine nuværende kanaler i digital kvalitet. Leje film. Du kan spole, sætte på pause og 
starte forfra i direkte tv-udsendelser samt se tv-guide 7 dage frem.  
 
Skulle der være yderligere interesse for dette emne, henviser jeg under punktet evt. til Stofas repræsen-
tant, Jørn Holst, der er til stede her i aften. 
 
Den 19. marts kl. 15:22 mistede vi alle signaler på vort anlæg. Årsagen var, at der var brand i området 
omkring vor hovedstation, som vi også deler med et par mobiltelefonselskaber. Branden var årsag til, 
at strømmen omgående blev afbrudt af nedsmeltede elkabler. 
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I henhold til Vejle Amts Folkeblad og Indsatsleder Erik Eg, skulle årsagen til branden være, at nogle 
børn har sat ild til noget plastik ved sydsiden af huset. 
 
Heldigvis var skaden for os begrænset til en strømafbrydelse samt en del røgskader primært grundet i, 
at vor hovedstation oprindelig består af en godt isoleret kølecontainer, hvor der senere er tilbygget til 
brug for de øvrige selskaber. 
 
Vor serviceleverandør Stofa samt en lokal elektriker Jens Nørgaard var meget hurtige til at genetablere 
vore signaler på superkort tid (ca. 3½ time). Fra bestyrelsen kan vi sige tak for en hurtig reaktion. Vi 
må dog i den kommende tid kunne forvente mindre udfald – primært på grund af genetablering af 
strømmen til hovedstationen. 
 
Vor hovedstation er jævnligt udsat for hærværk og andre kedelige ting, så vore medlemmer anmodes 
om gerne at observere, når de færdes i nærheden af vor hovedstation, såfremt der er ”mærkelige” hæn-
delser eller personer på stedet, samt meddele dette til enten lauget eller vor lokale politi. 
 
Vi vil gerne udtrykke tilfredshed med den interesse vore medlemmer udviser. Det kan være pr. telefon 
eller via mails, vi modtager personligt eller via vor hjemmeside.  
Vi modtager også almindelige breve, og det skal der alt sammen lyde en tak for.  
 
Men anonyme breve med diverse ubehageligheder fra enkelte medlemmer kan vi godt undvære. 
 
Vi vil anbefale medlemmerne at benytte sig af vor hjemmeside, også når det gælder orientering om 
nyheder i almindelighed. Det kan også dreje sig om evt. igangværende arbejder.  
I den nærmeste fremtid vil der være igangværende arbejder både på Markvangen samt i området om-
kring Hældagervej. Arbejderne består hovedsageligt i opgradering af anlægget, så der kan forekomme 
afbrydelser af signalet. 
Hvis I skulle have mistet jeres medlemsinformation, kan I også finde dem på vor hjemmeside. 
 
Der er ca. 10 % af vore medlemmer, der benytter sig af den lille pakke, hvilket i sammenligning med 
andre foreninger er en stor andel.  
 
I den forbindelse er det værd at gøre opmærksom på, at diverse alternative programudbydere ikke gi-
ver denne mulighed, ligesom der som helhed ikke gives mulighed for programafstemning for brugerne. 
 
I 2009 vil udsendelse af det analoge signal ophøre. Vi vil, som anført i tidligere udsendte medlemsin-
formationer, stadig sende omsat analogt signal ud til vore medlemmer, da vi bedømmer, at der vil være 
en stor andel af medlemmerne, der ikke på nuværende tidspunkt ønsker at skifte til fladskærm. 
 
Med hensyn til distribution i anlægget udsender vi radiosignaler både til FM og DAB radio. 
 
Der er som bekendt tilbud om internet via Stofa i Bredballe Antennelaug, og her kan nævnes, at ca. 
halvdelen af foreningens medlemmer er tilsluttede. 
 
Endelig er der mulighed for at få IP-telefoni via Telia. 
 
Såfremt I som medlemmer har emner eller andet, I ønsker belyst, kan jeg kun anbefale, at I benytter jer 
af foreningens infokanal på TV samt hjemmesiden på internettet. 
 
Igen i år skal der lyde en tak til den siddende bestyrelse for et absolut godt samarbejde og resultaterne, 
der er nået. 
 
Tak. 
Bjarne Christensen  
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Kontingent / Afgifter - 2009 
 
         Moms  Total   
  Filterløsning (Pakke 1)       
  Kontingent 340,00  85,00   425,00   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda -incl. Radio 200,78        
   Regulering fra 2008 -5,93     194,85   
  Total med filterløsning      619,85   
                 
  Alle programmer         
  Pakke 1      619,85   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda 55,66     55,66   
  Afgifter m/moms         
   Programafgifter 1.721,30  430,33   2.151,63   
   Regulering fra 2008 -0,27  -0,07   -0,34   
            
  Total med alle programmer      2.826,80   
                 
         
         
 Den årlige kontingentopkrævning pr. 01-05-2009 vil være som følger:  
         
  Med filterløsning kr.  620,00    
         
  Alle programmer kr.  2.827,00    
         
         
         
 Følgende gebyrer / afgifter vil blive opkrævet som følger:   
         
  Rykkergebyr pr. rykker kr.  100,00    
         
  Tilslutning / Gentilslutning kr.  1.250,00    
         
  Montage/Fjernelse af filter kr.  600,00    
         
  Lukning af tilslutning kr.  800,00    
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Bredballe Antennelaug 

Kanal – oversigt 
Radio-Programmer  

Knap Program Sprog  MHz  
 NDR 4 FM Tysk  87,70  
 Deutschlandfunk Tysk  88,30  
 Skala FM Dansk  89,50  
 NDR 2 FM Tysk  90,40  
 VLR  Dansk  91,00  
 DR P4 (Syd) Dansk  92,90  
 DR P1 Dansk  93,70  
 DR P3 Dansk  96,50  
 Deutsche Welle Tysk  97,60  
 DR P4 (Århus) Dansk  98,70  
 DR P4 (Kanal 94) Dansk  99,70  
 P2 Kultur og Musik Dansk  101,40  
 TV2 Radio Dansk  102,20  
 DR Klassisk Radio Dansk  102,70  
 Klassik Radio Tysk  103,40  
 Radio Horsens Dansk  103,90  
 RTL Radio Tysk  105,20  
 Norge P4 Norsk  105,70  
 IBC Tamil Radio Tamil  106,20  
 NDR 1 Welle Nord Tysk  106,80  
 Radio Ådalen Dansk  107,80  
 DAB Radio Digital  224,25  
 DAB Radio II Digital  231,25  

 
TV-Programmer 
           
Såfremt der er problemer med modtagelse af enkelte kanaler i forbindelse med 
udvidet pakke 2, da kan dette evt. skyldes, at f.eks. en video benytter samme 
kanal. Man skal derfor flytte udgangsfrekvensen på video til en kanal højere end 
38, - dog kan kanal 22, 25 og 30 også benyttes 
 
En lille del af vore kanaler er såkaldte ”must-carry”, hvilket vil sige, at dette er 
kanaler, der skal udsendes i basispakken (Pakke 1) i vort forsyningsnet. 
 
Derudover vil basispakken (Pakke 1) indeholde flest mulige indstemte kanaler, 
hvortil der kun skal betales CopyDan- eller Koda-afgift. 
 
Den udvidede pakke (Pakke 2) indeholder udover basispakken (Pakke 1) desu-
den de kanaler, hvortil der skal betales en programafgift udover en evt. Copy-
Dan- eller Koda-afgift.  
På kanal 29 vil man desuden kunne se vor prøve/test-kanal, som vor service-
leverandør administrerer. 
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Bredballe Antennelaug 

TV-Kanal – oversigt 
 

fra 01/07-2009 
 

TV-Programmer (Basis - Pakke 1) 
Knap Program Sprog Kanal MHz  
 SVT 1 Svensk S09 161 TTV / Nicam 
 TV4 Sverige Dansk S10 168 TTV / Nicam 
 ZDF Tysk 5 175 TTV / Nicam 
 DR 2 Dansk 6 182 TTV / Nicam 
 TV 2 Dansk 7 189 TTV / Nicam 
 ARD – Tyskland 1 Tysk 8 196 TTV / Nicam 
 Info Kanal/ DR Update  9 203 TTV 
 Kanal 6 Dansk 10 210 TTV / Nicam 
 DR 1 – (16:9) Dansk 11 217 TTV / Nicam 
 RTL + Tysk S13 245 TTV / Nicam 
 TV5 Europe Fransk S14 252 TTV / Nicam 
 NRK 1 Norsk S15 259 TTV / Nicam 
 N3 – Tyskland 3 Tysk S16 266 TTV / Nicam 
 Pro-7 Tysk S17 273 TTV / Nicam 
 TV2 Norge Norsk S18 280 TTV / Nicam 

 
TV-Programmer (Udvidet - Pakke 2) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 TV3 Dansk 21 471 TTV / Nicam 
 TV2 Sport Dansk 23 487 TTV / Nicam 
 Kanal 5 Dansk 24 495 TTV / Nicam 
 Discovery Engelsk/Dansk 26 511 TTV / Nicam 
 Disney Channel Dansk 27 519         / Nicam 
 Eurosport Engelsk/Dansk 28 527 TTV / 
 Stofa Prøvekanal  29 535  
 Hallmark Engelsk/Dansk 31 551         / Nicam 
 TV3+ Dansk 32 559         / Nicam 
 DK4 Dansk 33 567 TTV / Nicam 
 TV2 Film Dansk 34 575 TTV / Nicam 
 Kanal 4 Dansk 35 583         / Nicam 
 ViaSat Nature Crime Dansk 36 591         / Nicam 
 TV2 Charlie Dansk 37 599 TTV / Nicam 
  TV3 Puls på prøve Dansk 38 606  TTV / Nicam 
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- kontakt til - Bredballe Antennelaug 
 

 Bestyrelsen  2009/2010  
Formand Bjarne Christensen Dyrehegnet 22 75 81 62 97 
Næstformand John Kjeldsen Horsvangen 27 75 81 46 81 
Kasserer Finn Grønning Tueager 6 75 81 58 17 
Sekretær Jytte Johansen Boelskilde 18 75 81 55 20 
Tilsynsførende Bent Østergaard Solvej 26 75 81 48 64 
Kontaktmand Per Holm Overager 23 75 81 64 60 
Kontaktmand Knud Nielsen Horsvangen 15 75 81 49 05 
Webmaster Søren Germansen Johannebjergparken 24  

 
Bestyrelsen træffes: 
 Mandag-fredag Kl: 18:00 - 20:00 
 Lørdag-søndag Kl: 12:00 - 18:00 
 Helligdage Kl: 12:00 - 18:00 

 
 
Ejerskifte og kontingent - kontakt  

kasserer Finn Grønning   e-mail: finng@stofanet.dk 
 
Forstyrrelser i Radio/TV-signalet – kontakt   
                direkte til serviceleverandør: 

     - Mandag-fredag 08-20 (lørdag 10:00-14:00) tlf. 88 30 30 30 
     - udenfor normal kontortid   tlf. 88 13 18 18 
     - Zaptor    tlf. 88 30 30 20 
en kontaktmand 
eller send en mail på                        info@bredballe-antennelaug.dk 
 

Problemer med Internet (StofaNet) – kontakt 
 alle dage 08-22 på    tlf. 75 64 17 34 
 eller send en mail på:         support@stofanet.dk 
 
Yderligere information vedrørende Bredballe Antennelaug 
 via internettet på:            www.bredballe-antennelaug.dk 

 - men husk - 
Det er boligejers ansvar at vedligeholde kabelstrækningen fra standeren i 
skel til stik i bolig, og fejlretning her betales af boligejer. 
 
Inden der rekvireres teknisk service, bør man derfor i egen interesse spørge 
naboerne, om de kan konstatere samme mangler og fejl. 

 
 

 


